
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI CONSEGNATI IN 
COMODATO D’USO GRATUITO DALLA PROTEZIONE CIVILE 
DURANTE L’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19/SARS COV2



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamata la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e le successive proroghe 
dello stato di emergenza di cui, da ultima, la Legge 126 del 16.09.2021 di conversione del D.L. 
105/2021, che ha prorogato lo stato di emergenza al 31 Dicembre 2021;

Atteso che, a seguito della dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio 
sanitario connesso all’infezione da Coronavirus, al Capo del Dipartimento della Protezione Civile è 
stato affidato il coordinamento degli interventi necessari a fronteggiare l’emergenza sanitaria sul 
territorio nazionale, con azioni volte al soccorso e all’assistenza della popolazione interessata dal 
contagio in continuità con le misure urgenti adottate dal Ministero della Salute, la cui azione si 
avvale delle componenti e delle strutture operative del Servizio Nazionale della Protezione Civile, 
nonché per il tramite di soggetti attuatori individuati anche tra enti pubblici economici e non 
economici e soggetti privati;

Rilevato che, tra le azioni in atto dal Dipartimento della Protezione Civile, vi era la distribuzione 
alle Regioni e alle Province autonome di dispositivi ed apparecchiature per il contrasto del Virus;

Richiamate le gare CONSIP id. 2281,2282 e 2286 con le quali sono stati aggiudicati i lotti di 
fornitura di apparecchiature elettromedicali e dispositivi di protezione individuale per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica;

Rilevato che, con Deliberazione A.S.L. V.C.O. N. 683 del 28.09.2020, si prendeva atto dell’elenco 
delle apparecchiature consegnate dalla Protezione Civile e dall’A.S.L. TO3 in Comodato d’uso 
Gratuito durante l’emergenza sanitaria da Covid 19/SARS CoV2, acquistate tramite le Gare CONSIP 
2281-2282-2286 o con acquisti diretti;

Rilevato altresì che, nell’elenco contenuto all’allegato B) “Beni consegnati dall’A.S.L. TO 3” della 
Deliberazione n. 683 del 28 Settembre 2020 è indicato un Monitor Multiparametrico Mindray EPM 
12 inventario 3/443821, che dalle ricognizioni effettuate con l’A.S.L. TO3, risulta consegnato 
direttamente dalla Protezione Civile;

Presa visione dell’ordinanza n. 9/2021 del Commissario Straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid-19, 
nella quale si dispone quanto segue:
Art. 1 - I beni mobili durevoli acquistati dalla Struttura di Supporto al Commissario Straordinario e 
distribuiti ad Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, Regioni e Province Autonome, Enti 
Locali, Istituzioni scolastiche, nonché ad ogni altra Amministrazione Pubblica, ove non 
diversamente previsto da specifici accordi, sono a questi trasferiti a titolo definitivo e gratuito;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Art. 2: i beni di cui all’articolo 1 sono iscritti, a cura del competente consegnatario, nell’inventario e 
nei pertinenti registri, ove istituiti, delle menzionate Amministrazioni Pubbliche, secondo le 
previsioni di ciascun ordinamento;

Richiamata la comunicazione della Struttura di Supporto al Commissario straordinario 
all’emergenza epidemiologica COVID-19 del 25.10.2021, di cessione a titolo gratuito delle 
apparecchiature fornite in Comodato d’uso alle AA.SS.RR.  e acquistate con gare CONSIP 2281-
2282-2286 o con acquisti diretti, così come disposto dall’ordinanza 09/2021, nella quale sono stati 
anche forniti i valori di iscrizione a bilancio per i beni derivanti da gara CONSIP;

Ritenuto, con il presente provvedimento e per le motivazioni sopra esposte, di iscrivere i beni nel 
registro dei beni di proprietà A.S.L. V.C.O., come disposto dall’ordinanza n. 9/2021 del 
Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e 
contrasto dell’emergenza epidemiologica Covid-19, al valore indicato dalla Struttura di Supporto 
Commissariale per gli acquisti derivanti dalle gare CONSIP o al valore attuale per le 
apparecchiature fornite con acquisti diretti della Protezione Civile, il cui elenco è allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di prendere atto della cessione, a titolo definitivo e gratuito, di beni di cui all’elenco 
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), consegnati 
in comodato d’uso dalla Protezione Civile durante l’emergenza sanitaria da Covid 19-SARS 
CoV2 e formalizzati con la Deliberazione 683 del 28.09.2020;

2) Di iscrivere, come disposto dall’ordinanza n. 9/2021 del Commissario Straordinario per 
l’attuazione e il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza 
epidemiologica Covid-19, i beni nel registro dei beni di proprietà A.S.L. V.C.O. al conto 
1.12.04.11 del Bilancio 2021 al valore indicato dalla Struttura di Supporto al Commissario 
Straordinario per l’emergenza COVID per gli acquisti derivanti da gare CONSIP 2281-2282-
2286 ed al loro valore attuale per i beni derivanti da acquisti diretti della Protezione Civile, 
provvedendo alla contestuale cancellazione degli stessi  dal registro dei beni di terzi.



BENI CONSEGNATI DALLA PROTEZIONE CIVILE
CESSIONE A TITOLO GRATUITO

Cod. Cespite Descrizione Valore attuale Conto Immobilizzo Ordine 
BENI DA ORDINE DIRETTO

442744 VENTILATORE POLMONARE SIARETRON 4000E € 9.711,20 1120411 ORDINE DIRETTO
442745 VENTILATORE POLMONARE SIARETRON 4000E € 9.711,20 1120411 ORDINE DIRETTO

€ 19.422,40

Cod. Cespite Descrizione Importo gara Conto Immobilizzo Gara CONSIP
BENI DA GARA CONSIP

442751 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442752 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442753 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442754 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442755 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442756 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442757 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442758 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442759 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442760 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442761 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442762 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442763 POMPA PER NUTRIZIONE KANGAROO € 651,48 1120411 2281
442764 POMPA INFUSIONALE FRESENIUS KABI AMIKA € 1.342,00 1120411 2281
442765 POMPA INFUSIONALE FRESENIUS KABI AMIKA € 1.342,00 1120411 2281
442766 POMPA INFUSIONALE FRESENIUS KABI AMIKA € 1.342,00 1120411 2281
442767 POMPA INFUSIONALE FRESENIUS KABI AMIKA € 1.342,00 1120411 2281
442772 ASPIRATORE MEDICO CHIRURGICO OSCAR BOSCAROLI OB 3000 € 1.159,00 1120411 2282
442822 MONITOR SANITARIO IMEC 12 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442823 MONITOR SANITARIO IMEC 12 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442824 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442825 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442826 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442827 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442828 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442829 MONITOR SANITARIO IMEC 12 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442830 MONITOR SANITARIO IMEC 12 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442831 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442832 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442833 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281

Pagina 1



BENI CONSEGNATI DALLA PROTEZIONE CIVILE
CESSIONE A TITOLO GRATUITO

Cod. Cespite Descrizione Importo gara Conto Immobilizzo Gara CONSIP
BENI DA GARA CONSIP

442834 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442835 MONITOR SANITARIO MINDRAY  IPM8 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281
442838 ASPIRATORE MEDICO CHIRURGICO OSCAR BOSCAROLI OB 2012 € 1.098,00 1120411 2282
442839 ASPIRATORE MEDICO CHIRURGICO OSCAR BOSCAROLI OB 2012 € 1.098,00 1120411 2282
442840 ASPIRATORE MEDICO CHIRURGICO OSCAR BOSCAROLI OB 3000 € 1.159,00 1120411 2282
443051 ECOGRAFO CON ACCESSORI ALTHEA MINDRAY TE7 € 21.960,00 1120411 2282
443055 ECOGRAFO CON ACCESSORI ALTHEA MINDRAY TE7 € 21.960,00 1120411 2282
443821 MONITOR SANITARIO EPM 12 CON CO2 € 1.830,00 1120411 2281

€ 89.721,24

Pagina 2


		2021-12-15T17:02:14+0000


		2021-12-15T18:42:21+0000


		2021-12-20T10:39:10+0000




